保護者 様

令和 ２年 ５月 ２２日

                                     川口市立戸塚北小学校

                                     校 長  松 本  博

臨時休業中の学習課題の配布と回収について

新録の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。先日の課題配布、提出

日には雨の中御来校いただき、ありがとうございました。おかげ様をもちまして密になることなく、分散してお集

まりいただくことができました。また、子供たちの課題のノート等を見ると、教職員一同再開に向けて意欲を高め

ているところです。

 さて、第３回目となります標記の件につきまして、御連絡いたします。つきましては、御理解・御協力をお願い

いたします。

１ 実施方法

  家庭調査票、保健調査票、結核に関する問診票、心臓検診調査票等を未提出の方

① 初めに受付で、上記書類のみ手渡しでお渡しください。

② 連絡ポストから学習課題等をお持ち帰りいただきます。（名前の間違えのないようにお願いします。）

③ 学年ごとの提出物（下記参照）を連絡ポストに入れていただき、お帰りください。

（お間違いになると、今週の学習が進まなくなります。御確認下さい。）

家庭調査票、保健調査票、結核に関する問診票、心臓検診調査票等を提出済みの方

  ※受付の必要はありません。下駄箱が混みあわないように、職員の案内に従ってください。

① 連絡ポストから学習課題等をお持ち帰りいただきます。（名前の間違えのないようにお願いします。）

② 学年ごとの提出物（下記参照）を連絡ポストに入れていただき、お帰りください。

（お間違いになると、今週の学習が進まなくなります。御確認下さい。）

２ 実施期日・場所 ※人数を分散させるため、下記の時間を原則としております。

  ５月２５日（月）

       １年生： ８：３０～ ９：３０ ２年生  ９：４５～１０：４５

       ３年生：１１：００～１２：００ ４年生 １３：１５～１４：１５

       ５年生：１４：３０～１５：３０ ６年生 １５：４５～１６：４５

  連絡ポスト

３ 提出物、配布物について

 学校への提出物  学校への提出物

１年生 ・課題のプリント計１５枚 ４年生 ・Eテレ、日記を書いたノート

・漢字プリント①

・歯と口健康ポスター・標語、自己紹介カード

（まだ提出していない場合）

２年生 ・国語ノート
・漢字ノート
・きょうのできごと １枚
・だいすきいっぱいわたしのまち １枚

・歯と口の健康ポスター・標語、自己紹介カード

（まだ提出していない場合）

５年生 ・課題の取り組みに使用したノート

（漢字ノート・家庭学習ノートなど）

※道徳ノート・社会作業帳は提出しません。

・理科プリント集

・歯と口の健康ポスター・標語、自己紹介カード

（まだ提出していない場合）

３年生 ・漢字の学習  ・絵日記 １枚

・８１マス計算 ５枚

・理科 観察カード ２枚

・社会 課題プリント １枚

６年生 ・課題の取り組みに使用したノート

（漢字ノート・家庭学習ノートなど）

※道徳ノートは提出しません。

・理科プリント集

 前回からの変更部分を二重線で表記しております。

・歯と口健康ポスター・標語、自己紹介カード

（まだ提出していない場合）

・歯と口健康ポスター・標語、自己紹介カード

（まだ提出していない場合）

※集金については、学校再開後に集めますので提出の必要はありません。

 学校からの配布物  学校からの配布物

１年生 ・課題のプリント計１１枚

・ひらがなファイル

・休み中のカレンダー、休み中にやること

・ひらがなの書き方のお手紙

４年生 ・各種ノート見本等 計１５枚

・漢字プリント②、③

・今月の詩（５月、６月）

・休み中のカレンダー、学習での注意点

・前回提出していただいた課題（ノート等）

２年生 ・休み中のカレンダー、休み中にやること
・課題のプリント１１枚
・漢字ノート（前回提出していただいた分）

５年生 ・休み中のカレンダー、休み中にやること

・前回提出していただいた課題（ノート等）

・ノート見本（漢字・算数・理科・社会・外

国語）

３年生 ・休み中のカレンダー、休み中にやること

・前回提出していただいた課題（ノート等）

・絵日記１枚 ・漢字ミニテスト ２枚

・算数 計算プリント１枚、答え1枚

・理科 ワークシート１枚、たしかめ１枚

・社会「川口市の社会科学習用白地図」

・ノート見本（国語・算数）

６年生 ・中学校入学のお手続きについて

・休み中のカレンダー、休み中にやること

・前回提出していただいた課題（ノート等）

・ノートのまとめ方（算数・外国語・社会・

理科）

４ その他

 〇御来校される時は、体調を確認しマスク着用の上お願いします。

 〇お受け取りの際には、間隔を空けてお並びいただけますようお願いします。

 〇荷物を入れる袋を御用意ください。

 〇ホームページ上で学習計画や資料を提示しますが、各週で御来校された時に印刷物としてもお渡しします。

 〇兄弟関係については、どちらかの学年で受け取ることもできます。来校の際に職員にお伝えください。

 〇今回も子供たちが学習したノート等学習資料をお返ししますので、代理の方がいらっしゃる場合には、了承の

上、お願いします。

 〇安全上、児童のみでの来校は御遠慮いただいております。

 〇感染防止対策上、動線を確保するため昇降口に入る際、出る際には表示を御覧になってください。

 〇今回は、６月１日（月）～１２日（金）までの分散期間の学校が把握している登校グループ（AまたはB）を記

入したものをお渡しします。先日学校ホームページでお知らせした「学校再開の在り方について」を参照し、

お子様を登校させてください。２５日（月）に受け取り後、もし間違いがありましたら学校まで連絡をお願い

します。

〇今後、変更があった場合については、川口市保護者緊急情報メール、ホームページでお知らせします。

※雨天時の保護者の方の流れ

① 昇降口前で、状況によって間隔を空けて並んでいただきます。

② 連絡ポストで、連絡ポストから学習課題等をお持ち帰りいただきます。（名前の間違えのないようにお願いし

ます。）

③ 学年ごとの提出物（上記参照）を連絡ポストに入れていただき、お帰り下さい。

④ 家庭調査票、保健調査票、結核に関する問診票、心臓検診調査票等を未提出の方は、昇降口正面受付で職員

にお渡しいただきお帰りください。